17 PJ, t. 11, doc. xt1, 27 dicembre 1355, Napoli.
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Madama di Durazzo [cio¢ Maria di Durazzo, sorella minore di Gio-
vanna I] me aveva promixo Sarno e dipoi m’¢ istata contraria perque
io I'd voluto per altre mani que per le sue. Averemolo pure... 5.

Il limite estremo di questo ampio sistema di feudi e terre burgen-
satiche in direzione nord-occidentale, e dunque di Napoli, consisteva
appunto nei casali del Valentino e di Casatore. Il Valentino era il pez-
zo pregiato, tanto che il gran siniscalco nel suo testamento nuncupa-
tivo del 30 settembre 1359 decise di assegnarlo alla certosa di S. Lo-
renzo da lui fondata un quindicennio prima presso Firenze. Ma, pro-
prio in considerazione del pregio del casale e, soprattutto dello stret-
to legame intercorrente tra questo e le terre della baronia di Nocera,
consentiva al figlio cui fosse toccata in eredita la baronia, di mante-
nerlo a vita, a patto di assegnare una parte delle rendite alla certosa:

Item legavit predicto monasterio S. Laurentii de Florentie casale seu ter-
ram Valentini, situm in pertinentiis Nucerie, cum omnibus fructibus,
iuribus et iurisdictionibus suis et cum illis privilegiis et gratiis, quas et
que habet de dicto casali, de quo tradita est sibi potestas, ut dixit, di-
mittere illud pro anima sua et ad manus mortuas; sed quia post dictum
casale Valentini contiguum et conexum est terre Nucerie, voluit, quod
licitum sit cuicumque heredum suorum, qui post obitum fuerit domi-
nus et in dominio Nucerie remanebit, habere et tenere dictum casale ad
extaleum', pro parta quarte minus quam reperietur annuatim valere, ita
tamen quod Prior et monachi dicti monasterii in civitate Florentie prius
cauti et securi fact sint de habendo dictum pretium seu quantitatem
monete ad summam quam poterit ascendere, quarta parte minus, ut
dictum est, excepta, sine aliquo litigio in suis terminis competentibus®.

Dopo aver evidenziato il valore intrinseco di queste terre e gli
sforzi compiuti da Acciaiuoli per ottenerle, la descrizione e I'analisi
di tre contratti di locazione superstiti relativi ad appezzamenti gia-
centi nelle “pertinenze” dei due casali puo consentirci di compren-

18 PJ, t. 1, doc. x1v, 4 febbraio 1356, Melfi.

¥ Scrive il Du Cange, alla voce extalium (extallium, extallum): «Praedium seu villa al-
teri elocata ad certum tempus, sub praestatione annua vel annonaria, vel rerum ad victum
necessarium, vel denique pecuniariar.

20 Testamento nuncupativo di Niccolo Acciaiuoli (30 settembre 1359), in Appendice
(111) a M. PALMERI, Vita, cit., pp. 63-80, p. 68, rr. 47-50 ¢ p. 69, rr. 1-7.
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dere in che modo Acciaiuoli facesse fruttare i suoi beni fondiari in
questa zona della Campania e quale fosse in questo specifico ambi-
to il suo atteggiamento da signore terriero. Dei contratti due risal-
gono al 28 ottobre 1358, mentre il terzo ¢ datato 15 ottobre 1359,
ed era dunque stato rogato solo due settimane dopo la redazione del
testamento nuncupativo di Acciaiuoli.